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Motion om gemensamt system för skolval i 
grundskolan 

Remiss från kommunstyrelsen dnr. KS 2023/635  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om ett gemensamt system 
för skolval i grundskolan” av Jonas Naddebo (C) och Claes Nyberg 
(C) till utbildningsnämnden för yttrande. I motionen föreslås att 
Stockholms stad ska införa ett gemensamt system för skolval i 
grundskolan där vårdnadshavare kan söka till alla skolor, inklusive 
fristående skolor, vid samma tillfälle inom en angiven period. 
Vidare föreslår motionen att ett sådant val bör bli obligatoriskt, för 
att säkerställa att alla vårdnadshavare i så stor utsträckning som 
möjligt aktivt deltar i valet av skola.  
 
Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till att ytterligare 
utveckla systemstödet för skolplacering för att stärka transparensen 
och tillgången till information för vårdnadshavare. Förvaltningen 
har idag ett gemensamt system för ansökan och skolplacering i 
grundskola i likhet med andra kommuners system som nämns i 
motionen. Förvaltningen arbetar även aktivt för att samtliga 
vårdnadshavare ska ansöka om skolplacering. År 2023 ansökte 95 
procent av vårdnadshavarna i staden om skolplacering för sina barn 
till förskoleklass. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om gemensamt system 
för skolval i grundskolan” av Jonas Naddebo (C) och Claes Nyberg 
(C) till utbildningsnämnden för yttrande. 
 
Av motionen framgår det att den enskilt viktigaste faktorn för att 
elever ska kunna bygga sig ett bra liv och fullt ut vara del i 
demokratin är att klara av skolan. Därför behövs en skola där varje 
elev ges förutsättningar att lyckas. Utbildning är en av de centrala 
grundstenarna i ett demokratiskt samhälle och även en rättighet för 
alla elever.  
 
Motionen föreslår att Stockholms stad ska införa ett gemensamt 
system för skolval i grundskolan där vårdnadshavare kan söka till 
alla skolor, inklusive fristående skolor, vid samma tillfälle inom en 
angiven period. Motionen föreslår att ett sådant val bör bli 
obligatoriskt, för att säkerställa att alla vårdnadshavare i så stor 
utsträckning som möjligt aktivt deltar i valet av skola.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med grundskoleavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 14 november 2023. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
15 november 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen tillhandahåller idag ett gemensamt system 
för ansökan och skolplacering i likhet med andra kommuners 
system som nämns i motionen. Samtliga kommunala skolor och 
drygt hälften av de fristående skolorna i staden är idag anslutna till 
utbildningsförvaltningens gemensamma skolplaceringsprocess. Nya 
systemstöd har precis utvecklats som syftar till att stärka 
informationen och tillgängligheten för vårdnadshavare i samband 
med önskemål om skolbyte samt inför nästkommande läsårsstart.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till att ytterligare utveckla 
systemstödet för skolplacering för att stärka transparensen och 
tillgången till information för vårdnadshavare i samband med att de 
ansöker till de kommunala och fristående skolorna i staden. Detta 
skulle samtidigt ställa krav på ökade resurser till processen på flera 
sätt. Några exempel på sådana resurser som skulle krävas är ökade 
ekonomiska medel till systemutveckling samt handläggning 
kopplad till processen i sin helhet inför, under och efter en 
implementering. 
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Utbildningsförvaltningen arbetar hela tiden aktivt för att få fler 
fristående skolor att ansluta sig till stadens gemensamma 
ansökningsprocess och fler skolor har anslutit sig till systemet på 
senare år men det finns i nuläget ingen laglig väg att förmå alla 
fristående skolor att ansluta sig. Att samtliga fristående skolor inte 
är anslutna till stadens gemensamma skolplaceringsprocess skapar 
utmaningar för staden, men även för vårdnadshavarna då det inte 
går att få någon övergripande helhetsbild av utbudet. Det innebär 
även svårigheter i samband med skolpliktsbevakningen i staden.   
Flera fristående skolor som valt att inte ansluta sig till stadens 
process anger att de redan har ett stort antal sökande till sin skola 
och därmed ser de inte något behov att delta. 
 
År 2023 ansökte 95 procent av vårdnadshavarna i staden om skola 
för sina barn till förskoleklass. Totalt tilldelades 96 procent av 
eleverna något av vårdnadshavarnas önskemål om skola 2023. 
Utbildningsförvaltningen arbetar aktivt för att samtliga 
vårdnadshavare ska ansöka om skolplacering. Kommunikation 
kring att söka skola sker både via den centrala 
skolplaceringsprocessen samt lokalt på skolorna. Dock finns i 
nuläget inget lagstöd heller här som ställer krav på vårdnadshavare 
att aktivt söka skola för sina barn. 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns 
rättigheter  
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 

Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
 
Lena Holmdahl  Ulrika Klemets 
Utbildningsdirektör  Avdelningschef 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Motion om gemensamt system för skolval i grundskolan av Jonas 
Naddebo och Claes Nyberg (båda C) 
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